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Protokół nr XXXVII/21 

z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji 

z dnia 7 lipca 2021 r. 

 

Część I. 

1) Data sesji: 07.07.2021 r.   

2) Godzina rozpoczęcia obrad: 14:00 

3) Miejsce obrad: Urząd Gminy Włocławek, ul. Królewiecka 7, sala konferencyjna. 

4) Oznaczenie sesji: Sesja zwyczajna. 

5) Nazwisko i imię Przewodniczącego obrad: Pan Zbigniew Reniecki. 

6) Nazwisko i imię Protokolanta: Angelika Seroczyńska 

7) Stwierdzenie prawomocności obrad: obrady prawomocne. 

8) Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad XXXVII  Sesji Rady Gminy Włocławek. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja Wójta Gminy Włocławek z okresu międzysesyjnego.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2021 r.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2021 – 2038.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

– Żłobek „Kruszynka” w Kruszynie oraz nadania jej statutu. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Włocławek oraz ustalenia maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia opłaty za wpis do 

rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek, 

organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla gminnych instytucji kultury oraz nadania jej 

statutu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Włocławek na rok szkolny 2021/2022. 

12. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  

13. Zamknięcie obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Włocławek. 

 

CZĘŚĆ II. 

Przebieg obrad: 
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Ad. 1. Otwarcie posiedzenia XXXVII Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym Pan Przewodniczący 

Zbigniew Reniecki  otworzył obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Włocławek słowami: „Otwieram XXXVII 

Sesję Rady Gminy Włocławek”. Powitał Radnych, Panią Wójt z zespołem, sołtysów oraz gości.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.  

Pan  Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż na sali obecnych jest 15 Radnych, co stanowi quorum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 (lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

 

Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Poprosił obecnych o uwzględnienie tej informacji oraz -  w przypadku zabierania głosu - o bezwzględne 

przestrzeganie przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, to jest  Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przetwarzania takich danych.   

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący w tym punkcie zapytał czy ktoś ma propozycję uzupełnienia proponowanego 

porządku obrad?  

Żadnych wniosków nie zgłoszono.  

W związku z brakiem wniosków o uzupełnienie porządku obrad Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie wniosek o przyjęcie porządku obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Włocławek.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

Pan Przewodniczący podziękował i stwierdził, że proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie,  

w brzmieniu jak wyżej.  

 

Ad. 4. Informacja Wójta Gminy Włocławek z okresu międzysesyjnego.  

Następnie Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska złożyła informację z okresu międzysesyjnego.  

( Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)  

Do informacji z okresu międzysesyjnego pytania miał Radny Pan Zbigniew Lewandowski, który zapytał, 

na jakim etapie  jest przebudowa drogi gminnej w miejscowości Łagiewniki, co z przejęciem drogi  leśnej 

DK91 oraz zwrócił uwagę, że nie wszyscy mieli możliwość zapisania się na fotowoltaikę, ponieważ 

informacja o takiej możliwości nie była rozpowszechniona wśród mieszkańców. Na przyszłość poprosił 

o szersze informacje dla  mieszkańców w tym zakresie.  
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Odpowiedzi na powyższe zagadnienia udzieliła Pani Wójt.  

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2021 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy, które kształtują się następująco:  

Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne: 

W związku z przeprowadzonymi postępowaniami przetargowymi dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków inwestycyjnych na zadania:   

• Przebudowa drogi gminnej Przerytka-Smólnik, 

• Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Potok. 

Wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Dokumentacje przyszłościowe na przebudowę i rozbudowę 

dróg gminnych i chodników” na kwotę 25 000,00 zł. 

Dokonuje się dostosowania planu dochodów  w związku z podpisaniem umowy w dniu 27 maja 2021r. 

pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Gminą Włocławek na zadanie pn. Przebudowa drogi 

gminnej Gróbce-Sykuła I etap. 

Zadanie inwestycyjne – Przebudowa dróg w m. Dąb Polski otrzymuje brzmienie - Przebudowa dróg w 

m. Dąb Polski, Dąb Mały. 

Dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75816 Wpływy do rozliczenia: 

Dostosowano plan dochodów – Gmina Włocławek otrzymała wsparcie w ramach Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w wysokości 400 000,00 zł. Środki pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania Covid-

19 i przeznaczone są na wydatki majątkowe na zadanie pn. „Budowa Centrum Integracji Społecznej w 

miejscowości Kruszyn”. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85195 Pozostała działalność: 

Na podstawie  złożonego rozliczenia w dniu 29.06.2021r. do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

dotyczącego zorganizowania transportu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz 

zorganizowania telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych zmniejsza się plan dochodów 

i wydatków o kwotę 336,00 zł. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WSPN.II.967.154.2021 z dnia 11 czerwca 

2021r. polecającej Wójtowi Gminy Włocławek podjęcie działań promocyjnych, w tym organizacyjnych, 

technicznych lub organizacyjno-technicznych, mających na celu zwiększenie liczby mieszkańców (w 

szczególności w wieku 60+) poddających się szczepieniu przeciw COVID-19 wprowadza się uzyskane 

środki na ten cel w kwocie 10 000,00 zł po stronie dochodów i wydatków. 

Dział  801 Oświata i wychowanie, rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych,  

rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego, rozdział 80149 Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, 

rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych: 

Dokonuje się dostosowania planu wydatków po weryfikacji dotacji podmiotowej z budżetu dla 

niepublicznych jednostek systemu oświaty w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej. 
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Dział  801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, Dział 855 Rodzina, rozdział 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3: 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów z tytułu opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz dokonuje się 

zmniejszenia i zwiększenia planu dochodów i wydatków bieżących w związku z planowanym 

utworzeniem nowej jednostki jaką będzie żłobek przy Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Kruszynie. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi: 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 746 174,89 zł oraz planu wydatków o kwotę 913 

198,99 zł dla zadania pn. „Modernizacja i doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w miejscowości Poddębice – II etap” w ramach projektu grantowego RPKP.04.02.00-04-

0001/18 dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach: 

Na podstawie umowy dotacji zawartej w dniu 10 czerwca 2021r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu a Gminą Włocławek na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Zadrzewienie i zakrzewienie terenóww miejscowości Dębice, Humlin i Telążna Leśna” zwiększa się 

plan dochodów i wydatków 

w kwocie 5 800,00 zł. 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu: 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków w związku z dofinansowaniem w ramach programu 

priorytetowego Ogólnopolski Program Finansowania Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest 2021-

2023. 

Rozdział 90006 Ochrona gleby i wód podziemnych: 

Uchwałą Nr 542/21 Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiskai Gospodarki Wodnej w 

Toruniu z dnia 19.05.2021r. udzielono Gminie Włocławek dofinansowania na realizację przedsięwzięcia 

pn. Warsztatowe zajęcia edukacyjno-ekologiczne pod hasłem „Plastiku mniej-ziemi lżej”, o kwotę 20 

000,00 zł zwiększa się plan po stronie dochodów i wydatków. 

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg:  

Zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych na zadanie pn. „Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Ludwinowo”. 

Dokonuje się zmian w zakresie przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu soleckiego na 2021 

rok, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby: 

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w 2021 roku zadania inwestycyjnego pn. „Budowa świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Dębice” o kwotę 460 000,00 zł. 

Rozdział 92195 Pozostała działalność: 

Dokonuje się dostosowania planu dochodów i wydatków w ramach zadania pn. „Przebudowa placu 

zabaw w Smólsku”. 

Dział 926 Kultura fizyczna, rozdział 92601 Obiekty sportowe: 
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Zadanie inwestycyjne pn. „Dostawa i montaż kontenera dla klubu sportowego Victoria Smólnik” 

otrzymuje brzmienie „Wymiana ogrodzenia oraz doposażenie w pomieszczenie szatniowo-socjalne 

boiska sportowego w miejscowości Smólnik”. 

 

Radny Pan Zbigniew Lewandowski zapytał, czy 60.000 zł na wykonanie oświetlenia drogowego to 

będzie na jedną instalację czy na więcej?  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska odpowiedziała, że na więcej instalacji.  

Pan Radny Wiesław Błasiak zabierając głos przekazał, że po rozmowach z mieszkańcami oraz Radą 

Sołecką zmianie uległy wydatki z funduszu sołeckiego w sołectwie Dębice - Ludwinowo i tym samym 

zdjęta została kwota 460000 zł z budowy świetlicy w miejscowości Dębice i rozdysponowana na inne 

miejscowości w Gminie Włocławek.  

Radna Pani Danuta Seklecka w związku z powyższą wypowiedzią zapytała, czy te 460000 zł by 

wystarczyło na budowę świetlicy, bo jaj zdaniem raczej nie.  

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący  poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVII/247/21 Rady Gminy 

Włocławek                             w sprawie zmian do budżetu na 2021 r.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w uchwały 

głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                   

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Włocławek na lata 2021 – 2038. 

Pani Skarbnik w tym punkcie  przekazała, że w wyniku dokonanych zmian w budżecie na rok 2021 

dokonano weryfikacji danych i dostosowano wielkość planowanych dochodów i wydatków w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2038. Jednocześnie zmianie ulega załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały,                                         z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do budżetu Gminy 

Włocławek.  

 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw 

Europejskich.  

Pan Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  
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Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XXXVII/248/21  Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2021 – 2038.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej – Żłobek „Kruszynka” w Kruszynie oraz nadania jej statutu. 

Kontynuując obrady Sesji Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Panią Kierownik Anną 

Ledzion.  

Pani Kierownik Anna Ledzion poinformowała, że zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia                       27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  jednostki samorządu 

terytorialnego mogą tworzyć i prowadzić żłobek   w formie samorządowych jednostek budżetowych. 

Dodała, że Gmina Włocławek otrzymała wsparcie finansowe na realizację zadania Gminy    w zakresie 

określonym w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi  w wieku do lat 3 „Maluch+” 

2021. 

Utworzenie nowej jednostki umożliwi zapewnienie opieki dzieciom z Gminy Włocławek, a to z kolei 

ułatwi szybszy powrót rodziców na rynek pracy i wzrost ich aktywności zawodowej. Zwiększy się dostęp 

do usług społecznych na terenie Gminy Włocławek. 

Podstawą do rozpoczęcia działalności Żłobka jest podjęcie przez Radę Gminy Włocławek niniejszej 

uchwały o utworzeniu jednostki budżetowej. Integralną częścią uchwały jest Statut Żłobka określający 

cele, strukturę, organizację i organy jednostki. 

Przekazała również, że Żłobek zostanie otwarty z dniem 1 października 2021 r. i będzie miał nazwę 

„Kruszynka”. Siedzibą Żłobka jest Kruszyn, ul. Szkolna 7. 

 

Pani Radna Elżbieta Sadowska poprosiła Panią Kierownik o przekazanie więcej informacji na temat 

żłobka, ile miejsc jest planowanych, jakie obłożenie jest planowane?  

Pani Kierownik Anna Ledzion odpowiedziała, że zgodnie z projektem planowane jest 40 miejsc.  

 

Pan Przewodniczący  poprosił o opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych.    

Pani Radna M. Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVII/249/21  Rady Gminy Włocławek w 

sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Żłobek „Kruszynka” w Kruszynie oraz nadania jej statutu. 
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Radny Pan Dariusz Gliszczyński nieobecny.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wysokości 

opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Włocławek oraz ustalenia 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku. 

W tym punkcie o zabranie głosu Pan Przewodniczący poprosił również Panią Kierownik Annę Ledzion.  

Pani Anna Ledzion przekazał, że na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi                        w wieku do lat 3, wysokość opłaty oraz opłaty dodatkowej za pobyt dziecka w 

żłobku, klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego 

opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty 

za wyżywienie ustalają w drodze uchwały odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik 

województwa 

Dodała, że w związku z planowanym utworzeniem na terenie Gminy Włocławek Żłobka „Kruszynka”, 

niezbędne jest ustalenie wysokości opłaty za miesięczny pobyt dziecka oraz wymiar maksymalnej opłaty 

za wyżywienie dziecka w żłobku i opłaty dodatkowej za wydłużony wymiar opieki nad dziećmi. 

Zaproponowane zostały opłata za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie wynosić 

będzie 400,00 zł. miesięcznie. W czasie przekraczającym   10 godzin dziennie, rodzic za każdą 

rozpoczętą godzinę opieki nad dzieckiem będzie wnosić opłatę w wysokości 20,00 zł.  

Niniejsza uchwała określa także maksymalną wysokość stawki żywieniowej. Faktyczna wysokość opłaty 

za wyżywienie będzie ustalana w oparciu o obowiązujące normy wagowe i kaloryczne z uwzględnieniem 

aktualnych cen artykułów spożywczych. 

 

Pani Radna Magdalena Nowak uzupełniła wypowiedź Pani Kierownik informując, że na Komisji 

EKiSRZiSS była informacja w zakresie analizy kosztów na funkcjonowanie żłóbka oraz tego z czego ta 

opłata 400 zł wynika, mianowicie z wydatków jakie  będą na funkcjonowanie żłobka, m.in. zatrudnienie 

opiekunek do dzieci, kucharki i pomocy kuchenne, sprzątaczki itp.  

Pani Radna Danuta Seklecka zapytała, czy przewidywane jest jakieś dofinansowanie na 

funkcjonowanie żłobka? 

Pani Kierownik Anna Ledzion odpowiedziała, że tak.  

 

Po wyczerpaniu pytań, Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.    

Pani Radna M. Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  
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Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVII/250/21  Rady Gminy Włocławek w 

sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Włocławek 

oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Radny Pan Dariusz Gliszczyński nieobecny.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia opłaty za wpis 

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

W tym punkcie głos zabrała również Pani Kierownik Anna Ledzion, która poinformowała, że zgodnie z 

art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, prowadzenie żłobka lub 

klubu dziecięcego wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Rejestr prowadzi wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu 

dziecięcego. Rejestr jest jawny i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

prowadzącej rejestr. 

Dodała, że zgodnie z art. 33 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy rada gminy w drodze uchwały ustala 

wysokość opłaty za dokonanie wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Wysokość opłaty nie 

może być wyższa niż 1000 zł. Zmiany w rejestrze oraz wykreślenie z rejestru z mocy ustawy są 

zwolnione z opłaty. Mając powyższe na względzie ustala się opłatę  za wpisanie do rejestru żłobków  i 

klubów dziecięcych w wysokości 300,00zł.  Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne z uwagi na 

realizację zapisów dotyczących prowadzenia rejestru przez Wójta Gminy Włocławek. 

Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych.    

Pani Radna M. Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVII/251/21  Rady Gminy Włocławek w 

sprawie ustalenia opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Radny Pan Dariusz Gliszczyński nieobecny.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Gminy 
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Włocławek, organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla gminnych instytucji kultury 

oraz nadania jej statutu. 

Również w tym punkcie głos zabrała Pani Kierownik Anna Ledzion, która omówiła projekt przedmiotowej 

uchwały, informując, że zmiana zapisów statutu wynika z potrzeby wprowadzenia do listy jednostek 

obsługiwanych  przez Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek nowej jednostki tj. Żłobka 

„Kruszynka” , utworzonego uchwałą Rady Gminy Włocławek. Z powyższych względów podjęcie 

niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Pani Radna Magdalena  Nowak zapytał, czy będą dodatkowe koszty i etaty w związku z otwarciem 

żłobka?  

Pani Kierownik odpowiedziała, że po stronie CUW nie będzie dodatkowych kosztów.  

Radny Pan Paweł Bogdanowicz zapytał ile etatów przybędzie w związku ze żłobkiem? 

Pani Kierownik Anna Ledzion odpowiedziała, że na 8 dzieci przypada 1 opiekunka, więc wszystko 

zależy od ilości dzieci.  

 

Pan Przewodniczący podziękował i poprosił o opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych.    

Pani Radna M. Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVII/252/21  Rady Gminy Włocławek w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług 

Wspólnych Gminy Włocławek, organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla gminnych instytucji 

kultury oraz nadania jej statutu. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Radny Pan Dariusz Gliszczyński nieobecny.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w Gminie Włocławek na rok szkolny 2021/2022. 

Pani Kierownik Anna Ledzion poinformowała, że zgodnie z art. 39 a ust. 2 zmienionej ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, aby dokonać zwrotu kosztów jednorazowego przewozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, niezbędne 

jest posiadanie kwoty średniej ceny jednostki paliwa właściwego dla danego pojazdu. Następnie art. 39 

ust. 3 stanowi, że średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w 

drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. W związku z powyższym na podstawie 

informacji o cenach jednostek  paliwa uzyskanych ze  stacji paliw znajdujących się na terenie Gminy 
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Włocławek (Stacja Paliw PKN ORLEN ul. Jana Pawła II 33 Nowa Wieś 87-853 Kruszyn oraz 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „WELT” Marek Kwiatkowski ul. Jana Pawła II 18 Nowa Wieś  

87-853 Kruszyn, Stacja Paliw TOTAL Dąb Polski) z trzech okresów w roku szkolnym 2020/2021, 

określono średnią cenę jednostki paliwa właściwego dla danych pojazdów, która będzie obowiązywała 

w roku szkolnym 2021/2022. 

Średnia cena poszczególnych rodzajów paliwa na dane dni wynosiła: 

1) na dzień 01.04.2021 r.: benzyna bezołowiowa – 5,32 zł. za litr, olej napędowy – 5,32 zł. za litr, 

LPG – 2,66 zł. za litr; 

2) na dzień 01.05.2021 r.: benzyna bezołowiowa – 5,32 zł. za litr, olej napędowy – 5,32 zł. za litr, 

LPG – 2,60 zł. za litr; 

3) na dzień 01.06.2021 r.: benzyna bezołowiowa – 5,34 zł. za litr, olej napędowy – 5,34 zł. za litr, 

LPG – 2,52 zł. za litr. 

Na podstawie wyżej podanych wartości proponuje się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie 

Włocławek na rok szkolny 2021/2022  w następującej wysokości: 

1) benzyna bezołowiowa - 5,33 zł. za litr, 

2) olej napędowy  - 5,33 zł. za litr, 

3) LPG   - 2,59 zł. za litr. 

Pan Przewodniczący podziękował i poprosił o opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych.    

Pani Radna M. Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVII/253/21  Rady Gminy Włocławek w 

sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Włocławek na rok szkolny 2021/2022. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Radny Pan Dariusz Gliszczyński nieobecny.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 12. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

Sołtys Pan S. Zasada zapytał , czy jest współpraca Gminy Włocławek z KOWR i czy jest jakaś 

informacja dotycząca nieruchomości?  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska odpowiedziała, że z posiadanej jej wiedzy KOWR ma 

nieruchomości i mieszkania na terenie Gminy Włocławek.  

 

Radny Pan Zbigniew Lewandowski zwrócił uwagę na problem z zaopatrzeniem w wodę na terenie 

Gminy.  
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Ad. 13. Zamknięcie obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Przewodniczący o godz.16.00  zamknął obrady XXXVII 

Sesji słowami: „Zamykam obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji. 

Dziękuję wszystkim bardzo serdecznie.”  

 

 


